



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

Processo Administrativo Nº 05/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

Data de Publicação: 26/01/2022 10:03:49

				TOTAL DO PROCESSO: 753.226,90
GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA			08.791.907/0001-28	55.081,50
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 084	2,99	Total: 5.232,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CAMILA	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO em pó instantâneo à base de cacau, enriquecido com vitaminas, embalagens intactas, acondicionadas em embalagens de 400g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega				
Quantidade: 1.750		Valor Unit.: 2,99	Total Item: 5.232,50	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 033	2,98	Total: 2.682,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: MARIANO	Modelo:	
Descrição: ARROZ subgrupo polido, embalagem de 1kg, quebradinho, classe longo fino, tipo 1, grãos de qualidade, selecionados, unidade de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 2,98	Total Item: 2.682,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 013	2,89	Total: 8.670,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: CAÇAROLA	Modelo:	
Descrição: ARROZ TIPO 1, parboilizado, longo, embalagem de 1kg, constituído de grãos inteiros com teor, umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Fardo com 10 x 1Kg, com prazo de validade mínimo de 6 meses contados da data da entrega.				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,89	Total Item: 8.670,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 069	2,74	Total: 20.550,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: 3 DE MAIO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA sem recheio, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Caixa com 20 pacotes com 400g.				
Quantidade: 7.500		Valor Unit.: 2,74	Total Item: 20.550,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 016	2,05	Total: 820,00
Item: 1	Unidade: unds	Marca: SÃO JOAO	Modelo:	
Descrição: CANELA EM PÓ, puríssimo, com 40g.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,05	Total Item: 820,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 048	3,17	Total: 317,00
Item: 1	Unidade: cxs	Marca: LEAO	Modelo:	
Descrição: CHÁ DE BOLDO, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,17	Total Item: 317,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 031	2,73	Total: 273,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

Item: 1	Unidade: cxs	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,73		Total Item: 273,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 024	2,92 Total: 292,00
Item: 1	Unidade: cxs	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,92		Total Item: 292,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 072	2,90 Total: 2.900,00
Item: 1	Unidade: unds	Marca: GRAN VILLE	Modelo:
Descrição: LEITE DE COCO, 500 ml, pasteurizado, homogeneizado. Leite de coco natural integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 2.900,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 075	64,00 Total: 1.280,00
Item: 1	Unidade: lata	Marca: NUTREN	Modelo:
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL – contendo 25 vitaminas, minerais e fibras, diversos sabores. Lata de 400 Similar a NUTREN)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,00		Total Item: 1.280,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 033	5,30 Total: 5.300,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: GRAN VILLE	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor acerola, embalagem de 1kg, congelada, sem adição de corantes, aromatizantes ou sabor artificial.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,30		Total Item: 5.300,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 093	5,00 Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: GRAN VILLE	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor goiaba, embalagem de 1kg, congelada, sem adição de corantes, aromatizantes ou sabor artificial.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 5.000,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 003	6,90 Total: 1.380,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLINHA, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade livre de maior parte possível de terra aderente á casca e de resíduos de fertilizantes isenta de umidade externa [anormal de colheita recente			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 1.380,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 014	0,77 Total: 385,00
Item: 1	Unidade: unds	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: PÃO, de primeira qualidade, tipo integral, fresco, tamanho médio de 50g, sem corantes, sem conservantes.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,77		Total Item: 385,00
SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI		31.059.319/0001-16	623.212,40
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 024	2,93 Total: 12.306,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: AÇUCANA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR obtido da cana de açúcar tipo cristal, isento de sujidades, com aspecto, cor, cheiro próprios e condicionadas em sacos plásticos atóxicos. Fardo com 30 x 1 kg.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 2,93		Total Item: 12.306,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 078	2,24 Total: 134,40
Item: 1	Unidade: und	Marca: ASSUGRIN	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE ARTIFICIAL líquido à base de aspartame ou stévia com no mínimo 100 ml.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,24		Total Item: 134,40
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 051	5,34 Total: 2.136,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MAISENA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO produto resultado amiláceo, tipo maisena, extraído do milho para preparo de mingau. Prazo de validade mínimo de 6 meses contado da data da entrega. Em embalagens de 1Kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,34		Total Item: 2.136,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 003	2,28 Total: 2.280,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS produto resultado da moagem de grão de aveia após limpeza e classificação, embalagem com 250g, feito com cereal integral, além de ser rico em fibras e proteínas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,28		Total Item: 2.280,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 033	2,65 Total: 19.875,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal com extrato de malte e fermento biológico. Caixa com 20 pacotes com 400g.			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 2,65		Total Item: 19.875,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 027	4,95 Total: 6.930,00
Item: 1	Unidade: unds	Marca: 3 FAZENDAS	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ torrado moído homogêneo, aroma e sabor característicos, com selo de pureza da ABIC fardo com 20 x 250 g. Embalagem à vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 4,95		Total Item: 6.930,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 091	2,44 Total: 14.640,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA sem recheio, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Caixa com 20 pacotes com 400g.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,44		Total Item: 14.640,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 021	11,00 Total: 9.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE**

Item: 1	Unidade: kg	Marca: MASTER BOI	Modelo:
Descrição: FÍGADO BOVINO, congelado, de 1ª qualidade, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 9.900,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 023	0,35 Total: 1.050,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: IMPERADOR	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO (COLORAU) Para preparo de alimentos de primeira qualidade – unidade com 100g.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,35		Total Item: 1.050,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 082	0,55 Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: IMPERADOR	Modelo:
Descrição: CONDIMENTO EM PÓ – Cominho tempero, com características próprias preservadas, para preparo de alimentos de primeira qualidade – unidade com 100g.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,55		Total Item: 1.100,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 086	6,54 Total: 1.308,00
Item: 1	Unidade: unds	Marca: BECEL	Modelo:
Descrição: CREME VEGETAL (becel) sem sal 500g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,54		Total Item: 1.308,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 039	1,48 Total: 74,00
Item: 1	Unidade: cxs	Marca: XAVANTE	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE – Simples concentrado com mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros e colhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá está isento de fermentação e de indicadores processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Caixa com 24x350g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,48		Total Item: 74,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 022	7,24 Total: 7.240,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA – Enriquecida de ferro e vitaminas em latas de 400g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,24		Total Item: 7.240,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 060	3,65 Total: 365,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: ROSA BRANCA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO– Especial em pacote com 1 kg, para uso caseiro branca com glúten sem conservantes ou aditivos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,65		Total Item: 365,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 064	5,75 Total: 8.625,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: PAI HELENO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 – Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com umidade permitida de Lei, isento de material terroso, sujidades e misturas. Acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente – Fd com 30x1kg.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,75		Total Item: 8.625,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 016	5,92 Total: 3.552,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

Item: 1	Unidade: kg	Marca: PAI HELENO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 – Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com umidade permitida de Lei, isento de material terroso, sujidades e misturas. Acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,92		Total Item: 3.552,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 084	Total: 3.552,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: PAI HELENO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO MACASSAR TIPO 1 – Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com umidade permitida de Lei, isento de material terroso, sujidades e misturas, Fd com 10 x1kg.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,92		Total Item: 3.552,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 067	Total: 9.100,00
Item: 1	Unidade: unds	Marca: NORDESTINO	Modelo:
Descrição: FLOCÃO DE MILHO – Pré-cozido, e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios obtido da moagem do grão de milho, fabricados a partir da matéria prima isentas de material terroso e parasitas, sujidades e umidade, de 1ª qualidade. Fd 20 x 500g.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 9.100,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 073	Total: 2.975,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL DESNATADO - Em embalagem de 200g – com ausência de umidade, de primeira qualidade, enriquecido com ferro, cálcio e vitamina A e D – Fd 50x200g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,95		Total Item: 2.975,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 042	Total: 78.750,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – Com ausência de umidade, de primeira qualidade, enriquecido com ferro, cálcio e vitamina A e D – Fd 50x200g.			
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 78.750,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 073	Total: 29.875,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – Com ausência de umidade, de primeira qualidade, enriquecido com ferro, cálcio e vitamina A e D – Fd 50x200g.			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 4,78		Total Item: 29.875,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 086	Total: 25.680,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: BOM SABOR	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE FINO– De sêmola tipo espaguete fino, vitaminado enriquecido com ferro – 1ª qualidade. Fd com 20x500g.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,14		Total Item: 25.680,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 064	Total: 2.868,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: DELINE	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL – Com 60% a 80% de lipídios e vitaminas de ranço e de outras características indesejáveis. Cx 24x250g			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 2.868,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 098	Total: 3.240,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

Item: 1 Unidade: kg Marca: YOKI Modelo:
Descrição: MILHO PARA PREPARO DO MUNGUZÁ, 500g.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 3.240,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 040 7,82 **Total: 15.640,00**

Item: 1 Unidade: unds Marca: MAISENA Modelo:
Descrição: MISTURA A BASE DE AMIDO – Adicionado de açúcar, vitaminas A e C, sais minerais (Cálcio, Fósforo e Ferro) e aromatizado sabor tradicional (Cremogema ou similar), 500g.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 7,82** Total Item: 15.640,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 013 8,38 **Total: 16.760,00**

Item: 1 Unidade: unds Marca: SOYA Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO – Cx 20x900ml, extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml, de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 8,38** Total Item: 16.760,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 064 2,75 **Total: 2.750,00**

Item: 1 Unidade: unds Marca: CAMIL Modelo:
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA – Sabor carne – Em flocos, desidratada. Pacote com 400 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 2.750,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 025 0,48 **Total: 288,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: LEBRE Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO – Fd 10x1kg.
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 288,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 069 3,34 **Total: 42.084,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: 88 Modelo:
Descrição: SARDINHA – tipo coqueiro enlatada com molho de tomate, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandares íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.
Quantidade: 12.600 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 42.084,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 009 3,32 **Total: 13.944,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: 88 Modelo:
Descrição: SARDINHA – tipo coqueiro enlatada com molho de tomate, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandares íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.
Quantidade: 4.200 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 13.944,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 057 1,14 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: unds Marca: CANAÃ Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE**

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL – Produto natural fermentado, acético simples e isento de corantes artificiais, de 1ª qualidade 750ml.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 1.140,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 035 1,47 **Total: 2.646,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: NORDESTINO Modelo:

Descrição: XERÉM 500G, com aspecto, cor, odor e sabor próprios obtido da moagem do grão de milho, fabricados a partir da matéria prima isentas de material terroso e parasitas, sujidades e umidade, de 1ª qualidade, 500g.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 1,47** Total Item: 2.646,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 033 1,63 **Total: 3.260,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: YOKI Modelo:

Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO 500G, com aspecto, cor, odor e sabor próprios obtido da moagem do grão de milho, fabricados a partir da matéria prima isentas de material terroso e parasitas, sujidades e umidade, de 1ª qualidade, 500g.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,63** Total Item: 3.260,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 084 0,40 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: unds Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PÃO, de primeira qualidade, tipo seda, fresco, tamanho médio de 50g, sem corantes, sem conservantes.

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 20.000,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 055 20,95 **Total: 41.900,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: MASTER BOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA ACÉM, localizada na parte traseira do animal, de 1ª qualidade, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 20,95** Total Item: 41.900,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 024 26,95 **Total: 60.637,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: GMA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA SALGADA – CHARQUE – Produto preparado com carne bovina tipo charque PA dianteira de 1ª qualidade dessecada, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria. Fd com 30kg, embalagens individuais de 5kg.

Quantidade: 2.250 **Valor Unit.: 26,95** Total Item: 60.637,50

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 032 26,95 **Total: 20.212,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: GMA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA SALGADA – CHARQUE – Produto preparado com carne bovina tipo charque PA dianteira de 1ª qualidade dessecada, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria. Fd com 30kg, embalagens individuais de 5kg.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 26,95** Total Item: 20.212,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 082 10,55 **Total: 31.650,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: FORTBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA – De 1ª qualidade contendo no máximo 10% de sebo, congelada e embalada em sacos transparentes atóxicos, embalagem individual de 500g.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 10,55** Total Item: 31.650,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 028 10,55 **Total: 10.550,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA – De 1ª qualidade contendo no máximo 10% de sebo, congelada e embalada em sacos transparentes atóxicos, embalagem individual de 500g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,55		Total Item: 10.550,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 058	Total: 17.950,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: PESCADO	Modelo:
Descrição: FILÉ DE MERLUZA – deve apresentar cor normal para espécie. Odor suave, característicos de algas marinhas. Textura do músculo elástico quando cru e firme quando cozido.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 17,95		Total Item: 17.950,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 047	Total: 19.710,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: NATTO	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO – De 1ª qualidade, isenta de materiais estranho e embalado em saco transparente próprio atóxico, embalagem individual de 1kg.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 10,95		Total Item: 19.710,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 028	Total: 13.425,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: NATTO	Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO - sabor próprio, de 1º qualidade, isento de materiais impróprios, embalagem individual de 1kg.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,95		Total Item: 13.425,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 062	Total: 14.925,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: NATTO	Modelo:
Descrição: COXA SOBECOA DE FRANGO CONGELADO – De 1ª qualidade, isenta de materiais estranho e embalado em saco transparente próprio atóxico.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 9,95		Total Item: 14.925,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 040	Total: 11.505,00
Item: 1	Unidade: bandeija	Marca: ENAVES	Modelo:
Descrição: OVOS – De galinha, médios, de 1ª qualidade, livres de sujidade, rachadura e fungos. Acondicionados em bandejas com 30 unidades.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 8,85		Total Item: 11.505,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 021	Total: 4.560,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: QUATÁ	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO COALHO de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,80		Total Item: 4.560,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 041	Total: 9.650,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: VIA SABOR	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor cajá, embalagem de 1kg, congelada, sem adição de corantes, aromatizantes ou sabor artificial.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,65		Total Item: 9.650,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 054	Total: 470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

Item: 1	Unidade: kg	Marca: MARIANO	Modelo:	
Descrição: ARROZ TIPO INTEGRAL, embalagem de 1kg, constituído de grãos inteiros com teor, umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Fardo com 10 x 1Kg, com prazo de validade mínimo de 6 meses contados da data da entrega.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 470,00		
DIEGO PEREIRA DA SILVA 07809922459		39.650.937/0001-48	48.433,00	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 053	2,89	Total: 2.890,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: EMPÓRIO	Modelo: EMPÓRIO	
Descrição: ABÓBORA globosa ou oblonga, in natura, lisa, grande, cor uniforme, com polpa amarela. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De colheita recente.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 2.890,00		
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 030	14,55	Total: 2.910,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: EMPÓRIO	Modelo: EMPÓRIO	
Descrição: ALHO in natura; nacional; boa qualidade; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; Tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; isento de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,55	Total Item: 2.910,00		
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 025	3,65	Total: 3.650,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: EMPÓRIO	Modelo: EMPÓRIO	
Descrição: BATATA INGLESA, fresco, in natura, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De colheita recente.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 3.650,00		
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 083	2,83	Total: 5.660,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: EMPÓRIO	Modelo: EMPÓRIO	
Descrição: BATATA DOCE in natura, espécie roxa/lavada, aplicação culinária em geral. Características: de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem sem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas. Fornecimento por kg., e acondicionada em sacos.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,83	Total Item: 5.660,00		
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 049	3,32	Total: 1.328,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: EMPÓRIO	Modelo: EMPÓRIO	
Descrição: BETERRABA in natura, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De colheita recente.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 1.328,00		
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 057	3,45	Total: 3.450,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: EMPÓRIO	Modelo: EMPÓRIO	
Descrição: CEBOLA, tipo salada, lisa, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade livre de maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes isenta de umidade externa anormal de colheita recente				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 3.450,00		
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 045	2,45	Total: 980,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: EMPÓRIO	Modelo: EMPÓRIO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

Descrição: CHUCHU fisiologicamente desenvolvido, de 1ª qualidade, bem formado, limpo, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas à saúde, medindo de 10 a 12cm. De colheita recente

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 980,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 028 2,95 **Total: 4.720,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO

Descrição: MAMÃO FORMOSA, espécie redonda, aplicação alimentar.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 4.720,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 053 1,33 **Total: 7.980,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO

Descrição: MELANCIA, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, pesando entre 8 a 12kg cada unidade.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 1,33** Total Item: 7.980,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 046 3,35 **Total: 5.360,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO

Descrição: MELÃO, espécie redonda e amarelo, aplicação alimentar.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 5.360,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 084 2,95 **Total: 1.180,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO

Descrição: PEPINO, espécie comum deverão ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.180,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 041 3,45 **Total: 2.070,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO

Descrição: PIMENTÃO - verde, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 2.070,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 005 3,45 **Total: 2.760,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO

Descrição: REPOLHO, espécie comum. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 2.760,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 003 6,85 **Total: 1.370,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO

Descrição: VAGEM, tamanho regular, de 1º qualidade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 1.370,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 004 3,95 **Total: 592,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

Descrição: MAXIXE, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 592,50

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 001 3,95 **Total: 592,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO

Descrição: QUIABO, verde, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 592,50

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 041 2,35 **Total: 940,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: EMPÓRIO Modelo: EMPÓRIO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – embalados separadamente em 1 kg, isento de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, e condicionados em sacos plásticos atóxicos, embalagem de 1kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e embalagem secundária plástica resistente.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 940,00

MAJON COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME 34.252.067/0001-35 **15.700,00**

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 074 3,50 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo: ÚNICO

Descrição: CENOURA, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 2.800,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 080 0,75 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: unds Marca: IN NATURA Modelo: ÚNICO

Descrição: MAÇÃ, espécie vermelha, nacional, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 7.500,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 061 4,50 **Total: 5.400,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: IN NATURA Modelo: ÚNICO

Descrição: TOMATE SALADA, fresco, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 5.400,00

DANILO S DA SILVA ROCCO 20.916.073/0001-35 **10.800,00**

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 024 10,80 **Total: 10.800,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: MAX POLPAS Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor graviola, embalagem de 1kg, congelada, sem adição de corantes, aromatizantes ou sabor artificial.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 10.800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

AUTORIDADE: EVERALDO PEREIRA NUNES

PREGOEIRO: JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA